Код
Форма по ОКУД 0301022
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Борисовская начальная общеобразовательная школа  №26»

по ОКПО

12345678

Номер
документа

Дата
составления

12-д 27.02.2024

ПРИКАЗ

         О введении ограничительных мер по предупреждению распространения вирусных
заболеваний и временной приостановке образовательного процесса в очной форме в
группе дошкольного образования в МБОУ «Борисовская  НОШ №26»

         Во исполнении предписания   Управление Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тульской
области от  26.02.2024¸в связи с выявлением у воспитанницы группы
дошкольного образования заболевания -неуточнённая пневмония, с целью
предотвращения дальнейшего распространения инфекционной болезни людей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Временно приостановить учебный процесс в группе дошкольного образования с
28.02.2024 г по 06.03.2024г.
2.Баляевой   Т.И. старшему воспитателю:
-проинформировать родителей (законных представителей) о приостановке
образовательного процесса в группе дошкольного образования 27.02.2024г.;
-провести разъяснительную работу с родителями по соблюдению
противоэпидемических и профилактических мероприятий.
-провести мониторинг до 8.30. 06.03.2024г. на предмет заболеваемости воспитанников;
-при возобновлении образовательного процесса допускать детей до посещения группы
дошкольного образования только при наличии справки о состоянии здоровья от врача
педиатра/терапевта.
- усилить   контроль   за   проведением   утренних   фильтров  сотрудников  группы  дошкольного
образования
3.Классным руководителям (Ананьевой Е.А., Инкиной С.А.)
 -обеспечить   ежедневное   уточнение   причин   отсутствия   учащихся на период
медицинского наблюдения.  Отсутствующих лиц по причине инфекционных заболеваний
допускать до посещения школы только при наличии справки о состоянии здоровья от врача
педиатра/терапевта.
-провести разъяснительную работу с родителями по соблюдению
противоэпидемических и профилактических мероприятий.
- и другим учителям уроки проводить в ранее закрепленных за классом кабинетах.
4.Юрловой М.В. заведующей хозяйством обеспечить:
- качественное проведение дезинфекции (уборка помещений с применением
дезинфицирующих средств, дезинфекция посуды), как в группе дошкольного образования,
так и в школе;

- проведение, текущей обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели и др.),
во всех помещениях в течение дня;
- уборку вех помещений с использованием дезинфицирующих средств по вирусному
режиму.
- запас дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников,
средства индивидуальной защиты;
- проведение проветривания помещений до 07.03.2024 г. и далее в течение 21 дня со дня
изоляции последнего больного.
- обеззараживание воздуха приборами «закрытого типа», работающего в присутствии
людей;
-  организовать проведение заключительной дезинфекции в учреждении
после выявления и изоляции каждого последующего заболевшего.

 5.Комиссии, в составе Юрлова М.В.. завхоз - председатель; члены комиссии Исмаилова
И.Н. специалист по закупкам, Купцов С.К. рабочий по КОЗ провести обследование,
ревизию, осмотр вентиляционных, отопительных и других коммунальных систем, с
последующим представлением в управление роспотребнадзора акта о выполненных
работах. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ -28.02.2024г.

6. Юлчиевой З.К., педагогу-организатору не допускать проведение спортивных и массовых
мероприятий до 07.03.2024г и далее в течении 21 дня со дня изоляции последнего больного.

7. Сотрудникам:
- запретить посещение школы с признаками ОРВИ и при проявлении симптомов ОРВИ
незамедлительно информировать директора;
- неукоснительно соблюдать масочный режим.
8. Охраннику Комаровой С.В. ограничить допуск посторонних лиц в помещение школы.
Разрешить посещение посторонних лиц в школу в исключительных случаях по
распоряжению  директора с соблюдением санитарных требований ( маска, бахилы,
дезинфекция рук)

9. Баляевой Т.И.разместить   данный приказ в электронном дневнике   АИС «Сетевой город.
Образование»

Директор___________________________________________Н.Г.Арсеньева.

Ананьева Е.А
Инкина С.А..
Шмырева Е.А.
Скачкова О.В.
Стойкин В.М.
Юлчиева З.К.
 Юрлова М.В.

		2024-02-27T19:27:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРИСОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26"